
 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2025 - ANO CIX - No 24.138

8Em substituição a rescisão antecipada de Ana Valéria Trindade Pires, inscrição nº 447010006.
9Em substituição a rescisão antecipada de Wanessa Gomes Alencar, inscrição nº 447012075.
10Em substituição a rescisão antecipada de Anna Cláudia Santos Silva, inscrição nº 447010058.
11Em substituição a rescisão antecipada de Rosilda Silva Oliveira, inscrição nº 447011745.
12Em substituição a rescisão antecipada de Ricardo de Azevedo Vieira, inscrição nº 0447011696.
13Em substituição a rescisão antecipada de Robert Anderson Rocha Braga, inscrição nº 
447008959.
14Em substituição a rescisão antecipada de Cleane Braga Silva Macedo, inscrição nº 447008826.
15Em substituição a rescisão antecipada de Beatriz Pires Lima Luz, inscrição nº 0447009369

ANEXO II- CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
DOS 
DOCUMENTOS

UNIDADE ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

17/04/2025 até 
23/04/2025

UPA 
Vitória da 
Conquista

Acesse o link https://red.saude.ba.gov.br/ 
e através do botão de acesso (Não possui 
cadastro? Clique aqui) preencha o formulário 
eletrônico com dados completos e fidedignos, 
anexando os documentos correspondentes 
em imagem legível, em formato PDF, com 
tamanho máximo de até 2 (dois) MB. Após 
o envio das informações e confirmação de 
registro, o candidato receberá uma senha de 
acesso provisória, pelo e-mail cadastrado.

O candidato deverá aguardar um segundo 
e-mail confirmando a vinculação do 
pré-cadastro à vaga referente ao Edital n° 
02/2022 (o que será realizado pela Secretaria 
da Saúde). Após isso, o candidato deverá 
acessar novamente o sistema e continuar o 
cadastro, preenchendo os demais campos 
requeridos pelo sistema, anexando os novos 
documentos no local correspondente e após, 
clicar no botão “APLICAR A VAGA”. Obs.: 
Ainda na segunda etapa, o candidato deverá 
imprimir os formulários indicados no item “3”, 
assinar de forma manuscrita (próprio punho), 
digitalizar e anexar no sistema nos campos 
correspondentes.

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar em 
contato através do e-mail: cpm.reda@saude.ba.gov.br ou através do(s) telefone(s): (71) 
3115-4350/4236/8394.

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

19 º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2022

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB, no uso de suas atribuições legais, 
e cumprindo o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2022, publicado no DOE de 
17/11/2022, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo 
- REDA

RESOLVE

1 - Desclassificar os candidatos relacionados nos Anexos I e II, conforme processo SEI n° 
019.5163.2024.0021590-60, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições.

ANEXO I - Maternidade Maria da Conceição de Jesus - MMCJ - Salvador - Ba

Nome Inscrição Função Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classificação 
PcD

Motivo / Edital

MATHEUS 
VASCONCELOS 
RIBEIRO DE JESUS

4790033734 201- Técnico 
Administrativo 
Temporário - 
Serviços Adminis-
trativos 

41   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

EDLENE XAVIER 
SANTOS

4790037646 201- Técnico 
Administrativo 
Temporário - 
Serviços Adminis-
trativos

45 17  ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

DANIELA SILVA 
CARDOSO 

4820027004 302 - Técnicos de 
Enfermagem

24   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

JAQUELINE 
BARBARA OLIVEIRA 
DE JESUS

4820046253 302 - Técnicos de 
Enfermagem

25   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

SUELEN DA ROCHA 
NOVAIS

5090037104 422 - Farmacêutico 
Hospitalar

63 13  ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

 ANEXO II - Hospital Geral Santa Tereza - HGST - Ribeira do Pombal - Ba

Nome Inscrição Função Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classificação 
PcD

Motivo / Edital

JOSE DAVID SOUSA 
DE MIRANDA

5750001087 203 - Técnico 
Administrativo 
Temporário

31   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

EVERLINE DE 
JESUS SANTOS

5750033383 203 - Técnico 
Administrativo 
Temporário

63 13  ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

JULIO CESAR 
OLIVEIRA SIMOES

5800030886 425 - Analista 
Técnico 
Temporário - 
Informática TI

5   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

DANTE VINICIO 
PATRIARCA 
MASCARENHAS

5810040020 426 - Analista 
Técnico 
Temporário - 
Ciências Jurídicas

6   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

ROBERTO 
CONCEICAO 
BARBOSA

5810003321 426 - Analista 
Técnico 
Temporário - 
Ciências Jurídicas

7   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

DARLAN DIAS 
SANTOS

5300003613 429 - 
ENFERMEIRO 
AMBULATORIO

124   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

NAIALA SHEILA DA 
CUNHA OLIVEIRA

5300037615 429 - 
ENFERMEIRO 
AMBULATORIO

125   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

10º EDITAL - REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2022

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Autorizar o pedido de reposicionamento para final de lista do candidato relacionado abaixo, 
conforme processo SEI n° 019.5134.2023.0087497-11:

Maternidade Maria da Conceição de Jesus - MMCJ - Salvador - Ba
Nome Inscrição Função C lass i f i cação 

Ampla
C lass i f i cação 
PPP

Class i f i cação 
PcD

V I C T O R 
REIS DE 
SOUZA E 
SOUZA

4790004937 201- TÉCNICO ADMINIS-
TRATIVO TEMPORÁRIO 
- SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS

49 18  

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

  
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022

20 º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA, RESOLVE:

1- Convocar os (as) candidatos (as) relacionados(as) nos Anexos I, II, III e IV, classificados(as) nos 
termos dos itens “18” e “18.2” do Edital de Inscrição nº 001/2022, com base nos Processos SEI nº 
019.19113.2025.0019036-11 e 019.19113.2025.0022245-05, autorizado através da Resolução 
COPE nº 39/2024, Resolução COPE nº 81/2025 e Resolução COPE nº 80/2025 por ordem de 
classificação final, inscritos para as vagas destinadas à Maternidade Maria da Conceição de 
Jesus - MMCJ e ao Hospital Geral Santa Tereza - HGST, para apresentarem a documentação 
admissional, conforme o item “2” deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, 
disponível no link de acesso ao Sistema REDA, constante no Anexo III deste Edital, no período 
de 17/04/2025 a 23/04/2025, das 08h30min às 17h.

1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


